



# CHURROS RECTOS



## INGREDIENTES

Harina de **trigo**, agua, aceite de girasol, sal, gasificantes (difosfato disódico, carbonatos de sodio), espesante (E 415) y emulgente (E 472e). Consultar **trazas de alérgenos**

## ALÉRGENOS:

Contiene gluten.

Este producto ha sido elaborado en una fábrica que emplea: **leche, huevo, soja, pescado, crustáceos, moluscos, frutos de cáscara, apio, mostaza y sésamo.**

## PREPARACIÓN

No es necesario descongelar.

**Tostador:** Poner los churros en la tostadora y tostar durante 2 minutos aproximadamente (puede haber variaciones dependiendo de la potencia del tostador). Asegúrese de desconectar la tostadora antes de retirar los churros.

**Horno:** Colocar los churros sin descongelar en la rejilla, con papel vegetal e introducirla en el horno a media altura y calentar a 200°C durante 3-4 minutos

Recomendación: Espolvorear con azúcar una vez calentados

## INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información nutricional media	100 g	Porción de 50 g /4 uds	% IR*
Valor energético (kJ/kcal)	1470/351	735/175	9%
Grasas (g)	16	8,0	11%
de las cuales saturadas (g)	1,8	0,9	5%
Hidratos de carbono (g)	43	22	8%
de los cuales azúcares (g)	2,7	1,3	1%
Fibra alimentaria (g)	3,2	1,6	-
Proteínas (g)	7,3	3,6	7%
Sal (g)	1,5	1,1	25%

IR\*: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

Este envase contiene 10 porciones de aproximadamente 50 gramos.